[bookmark: _GoBack]Участковая Избирательная комиссия избирательного участка № 2306

Уватское сельское поселение Уватского муниципального района Тюменской области
____________________________________________________________________
626170 Тюменская область, Уватский район, с. Уват, ул. Ленина, 88

РЕШЕНИЕ

20 июня 2022 г.                                                                                                         № 136

О форме нагрудных знаков наблюдателей,
присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении дополнительных выборов депутата Думы Уватского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области четвертого созыва по избирательному округу № 2
(день голосования – 11 сентября 2022 года)

Заслушав председателя избирательной комиссии избирательного участка № 2306 Слинкина Евгения Анатольевича, мнения членов комиссии, руководствуясь частью 4 статьи 17, пунктом «ж» части 1 статьи 26 Избирательного кодекса (Закона) Тюменской области, избирательная комиссия избирательного участка № 2306 РЕШИЛА:

Утвердить форму нагрудных знаков наблюдателей, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковой избирательной комиссии при проведении дополнительных выборов депутата Думы Уватского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области четвертого созыва по избирательному округу № 2 (день голосования – 11 сентября 2022 года).

Председатель
избирательной комиссии                                                                		Е.А. Слинкин

Секретарь
избирательной комиссии								В.К. Шкиленко

УТВЕРЖДЕНА
                                          решением избирательной комиссии
избирательного участка № 2306
 от 20 июня 2020 года № 136

Форма нагрудных знаков наблюдателей,
присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковой избирательной комиссии при проведении дополнительных выборов депутата Думы Уватского сельского поселения
Уватского муниципального района Тюменской области четвертого созыва
по избирательному округу № 2
(день голосования – 11 сентября 2022 года)

Дополнительные выборы депутата Думы Уватского сельского поселения Уватского муниципального района четвертого созыва

_______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
НАБЛЮДАТЕЛЬ
направлен

(фамилия  имя, отчество кандидата,  наименование избирательного объединения, субъекта общественного контроля, назначившего наблюдателя)

________________________________________________________
(наименование участковой избирательной комиссии)

Примечание. Нагрудные знаки наблюдателей (далее – нагрудные знаки) представляют собой прямоугольную карточку размером не более 100 x65 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака.
На нагрудном знаке наблюдателя указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, наименование избирательного объединения, субъекта общественного контроля, направившего его в избирательную комиссию, наименование участковой избирательной комиссии, на избирательный участок которой направлен обладатель нагрудного знака.
Текст на карточку может наноситься машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При использовании машинописного способа слово «Наблюдатель», фамилия обладателя нагрудного знака, фамилия, имя, отчество кандидата, наименование избирательного объединения, субъекта общественного контроля, назначившего его в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При исполнении рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво, с использованием синих или черных чернил.
Нагрудные знаки предлагается прикреплять к одежде.